

Ruhne Kirkeby
Tranebæksvej 1
Sørby Overdrev
4200 Slagelse

Den 14. okt 2011
Sagsnr.: 11-51338/K-000462
CVR-/CPR-nr.: 20788747
beha

Høring om krydsoverensstemmelse 2011

NaturErhvervstyrelsen har været på kontrolbesøg (anden kontrol) på din bedrift og har kontrolleret følgende besætning:

Dyrevelfærd den 6. oktober 2011

CHR-nr.: 84880. Besætningsnummer: 84880, Mink, Skind

Kontrollør: Beathe Hansen

Bedriftens repræsentant: Ruhne Kirkeby

Dyrlæge: Robin Tångberg Kristensson, Fødevestyrelsen Øst, veterinærafdeling Ringsted

Ved kontrollen blev der konstateret bemærkninger til følgende krydsoverensstemmelseskrav med angivelse af NaturErhvervstyrelsens vurdering af alvor, omfang, varighed og forsæt:

Krav	Alvor	Omfang	Varighed	Forsæt
3.2: Tilsyn med dyr og passende behandling af syge dyr	3	3	3	
3.5: Rum og bygninger til husning af dyr	1	1	2	
3.8: Vand, foder og andre stoffer samt omsorgsfuld behandling	2	2	2	

Det bemærkes, at der ved flere overtrædelser inden for samme krav kun er medtaget det krav, der er vurderet med den højeste karakter. Alle overtrædelser vil imidlertid fremgå af den følgende specifikation:

Bes.nr.:
84880
Mink
Skind

Krav 3.2: Tilsyn med dyr og passende behandling af syge dyr.

I krydsoverensstemmelsesvejledningen fra 2011 er der under dette krav bl.a. anført følgende: Alle dyr, der synes at være syge eller tilskadekomne, skal omgående have en passende behandling. Hvis et dyr ikke kommer sig hurtigt af denne behandling, skal en dyrlæge konsulteres hurtigst muligt. Om fornødent skal syge eller tilskadekomne dyr isoleres i et passende rum med tør eller bekvem strøelse, når dette er hensigtsmæssigt.

Kontrolfund:

Syge-og tilskadekomne dyr:

Under kontrolbesøget blev der konstateret følgende:

1 hvid han gik i hal 21: Denne mink var ifølge ejer blevet isoleret fra d. 20-09-2011, pga. et forholdsvist stort sår på brystet, der målte ca. 8x4 cm. Minken var ikke blevet behandlet yderligere og der har ikke været konsulteret dyrlæge til minken. Dyrlæge Robin Tångberg Kristensson, Fødevarerstyrelsen vurderede følgende: "*såret fandtes inficeret og med fremvækst af granulationsvæv (arvæv) i kanterne og i dybden, som vurderes at stemme meget godt overens med at den var blevet isoleret d. 20. september 2011*". Forholdet blev vurderet til at være af uforsvarlig karakter.

Karaktergivning:

NaturErhvervstyrelsen har fastsat karaktergivningen således:
Alvor: 3 - Skader og sygdom som vurderes at være uforsvarlig behandling er ikke blevet behandlet.

Omfang: 3 - Hvor der er givet 3 i alvor gives også 3 i omfang.

Varighed: 3 - Mellem 1 og 2 uger.

Bes.nr.:
84880
Mink
Skind

Krav 3.5: Rum og bygninger til husning af dyr.

I krydsoverensstemmelsesvejledningen fra 2011 er der under dette krav bl.a. anført følgende: Rum og udstyr til fastgørelse af dyrene skal konstrueres og vedligeholdes på en sådan måde, at der ikke er skarpe kanter eller fremspring, der kan påføre dyrene skade.

Kontrolfund:

Vedligeholdelse af bure: I hal 3,7,8 og 23 blev der konstateret enkelte bure, hvor der var slidt hul i lågen/fronten af buret. Derved er der risiko for at minkene kan komme til skade på skarpe rester af tråden hvor den er i stykker. Der blev konstateret under 10 bure på farmen, der var i denne stand. Der blev ikke konstateret skader på minkene i de konkrete bure, som følge heraf. antallet af dyr der var omfattet var ca. 20 dyr ud af farmens 13.000 dyr.

Karaktergivning:

NaturErhvervstyrelsen har fastsat karaktergivningen således:

Alvor: 1 - Få dyr oplever risiko for skader. Ingen dyr har skader. Væsentlig ulempe uden behov for opfølgning.

Omfang: 1 - Overtrædelse hvor der i alvor er givet 1 og som vedr. max. 2 % af alle dyr i besætningen.

Varighed: 2 - Kortere end ca. en måned.

Bes.nr.:
84880
Mink
Skind

Krav 3.8: Vand, foder og andre stoffer samt omsorgsfuld behandling.

I krydsoverensstemmelsesvejledningen fra 2011 er der under dette krav bl.a. anført følgende: Enhver, der holder dyr, skal sørge for, at de behandles omsorgsfuldt, herunder at de huses, fodres, vandes og passes under hensyntagen til deres fysiologiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov i overensstemmelse med anerkendte praktiske og videnskabelige erfaringer.

Kontrolfund:

Forholdet vedr. den hvide hanmink blev vurderet til at være af uforsvarlig karakter. Samtidig med at man ikke har aflivet dyret eller konsulteret en dyrlæge, efter dyret ikke er kommet sig inden for rimelig tid, er minken heller ikke blevet behandlet omsorgsfuldt.

Karaktergivning:

NaturErhvervstyrelsen har fastsat karaktergivningen således:

Alvor: 2 - Væsentlig ulempe samt uforsvarlig behandling uden behov for opfølgende kontrolbesøg.

Omfang: 2 - Op til ca. 10 % af dyregruppen.

Varighed: 2 - Kortere end ca. en måned.

Hvis den samlede karakter for en overtrædelse af et krydsoverensstemmelseskrav (summen af alvor, omfang og varighed) ikke overstiger 5, har du mulighed for at undgå et fradrag i din landbrugsstøtte, hvis du retter op på overtrædelsen senest 6 måneder efter kontrolbesøget. NaturErhvervstyrelsen vil foretage et opfølgende kontrolbesøg efter 6 måneder fra kontroldatoen. Hvis vi ved det opfølgende kontrolbesøg vurderer, at overtrædelsen ikke er afhjulpet, vil din støtte blive nedsat med 1 procent.

Du har mulighed for at komme med yderligere oplysninger eller bemærkninger, inden sagen afgøres. Dine eventuelle bemærkninger skal fremsendes til NaturErhvervstyrelsen senest 14 dage efter modtagelse af dette brev. Du bedes angive sagsnummeret, som er anført øverst i brevhovedet. Adressen står med grønt nederst i dette brev.

Hvis vi ikke har hørt fra dig inden fristens udløb, vil der på baggrund af kontrolresultatet med tilhørende sagsakter blive truffet afgørelse om evt. fradrag i udbetalingen af din EU-støtte.

Med venlig hilsen

Beathe Hansen

*Vedlagt veterinær faglig udtalelse fra dyrlæge Robin Tångberg Kristensen, Fødevarestyrelsen.

** Vedlagt fotoalbum